
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

 DETERMINAZIONE DEL V DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determina n. 1511 del 21/08/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

Determinazione nr. 1511 Del 21/08/2024
Proposta nr. 40 Del 20/08/2024

Cultura, Eventi e Spettacoli, Promozione del territorio

OGGETTO: Avviso pubblico di candidatura componenti commissione giudicatrice

Determina n. 1511 del 21/08/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso
che con Determinazione Dirigenziale n. 1275/2024 è stata indetta un’indagine di mercato finalizzata
all’individuazione di operatori economici potenzialmente interessati a presentare proposte artistiche da inserire
nella rassegna “M’Illumino d’Inverno”, che si svolgerà in via indicativa dal mese di novembre 2024 al mese di
gennaio 2025;

che nell’avviso di manifestazione d’interesse è previsto che le proposte tecniche ed economiche presentate dagli
operatori economici che abbiamo manifestato interesse siano valutate da una commissione composta da esperti
nel settore secondo i criteri previsti nell’avviso stesso;

Considerato
che entro le ore 12.00 del 07/08/2024 sulla piattaforma telematica in dotazione al Comune di Sorrento
denominata “Net4Market” sono pervenute n. 40 manifestazioni di interesse, per cui è necessario procedere alla
nomina di n. 2 componenti esterni, posta l’assenza nell’organico comunale di figure in possesso di adeguata
professionalità ed esperienza nel settore ;

che pertanto è stato predisposto apposito avviso pubblico al fine di acquisire le candidature dei soggetti
interessati;

che il compenso per i componenti esterni di cui trattasi può quantificarsi in Euro 350,00 lordi pro capite, alla
luce della natura dell’incarico a conferirsi;

Per tutto ciò premesso, si rimette la presente relazione istruttoria al Dirigente del V Dipartimento affinché possa
assumere le proprie determinazioni di competenza.

Istruttore Amministrativo Ufficio Eventi e Cultura
Dott.ssa Federica Guarracino

Determina n. 1511 del 21/08/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

Preso atto della narrativa in premessa specificata e della relazione istruttoria che precede, che si
intende integralmente riportata e trascritta nel presente dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale.

VISTI E RICHIAMATI

La deliberazione di C.C. n. 89/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2024-2026;
La deliberazione di C.C. n. 2/2024 con cui è stato approvato il Bilancio per il sopra citato triennio, redatto
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;
La deliberazione di G.M. n. 31/2024 con la quale è stato approvato il PEG dell’anno 2024;

Visto il decreto sindacale n. 05/2024 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al sottoscritto;

Visti e richiamati:

Il vigente Statuto Comunale;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
il D.Lgs 36/2023, Nuovo Codice dei contratti pubblici;
il Regolamento UE 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) “Codice in materia di
protezione dei dati personali”;
la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
la deliberazione di G.M. n. 30/2023 avente ad oggetto l’approvazione del Piano Triennale di prevenzione
della corruzione e trasparenza 2023-2025;
il Codice di comportamento dell’Ente, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 160/2023;
la deliberazione di G.M. recante approvazione del P.I.A.O. n. 44/2024;
Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
L’art. 107 del TUEL sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa

Determina n. 1511 del 21/08/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

l’assunzione di impegni di spesa;

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 TUEL
del D.Lgs n. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito
nella legge n. 213 del 7 dicembre 2012, secondo quanto innanzi rappresentato;

Attestata, altresì, la qualificazione non ricorrente della spesa oggetto del presente atto ex art. 183, comma 9 bis,
TUEL;

Attestato che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento del Comune di Sorrento approvato con DGM n. 160/2023;

Dato atto che la presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 e art. 153 comma 5 del T.U. delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

Di ritenere la relazione istruttoria che precede e l’antescritta premessa parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

Di approvare l'Avviso Pubblico di candidatura componenti commissione giudicatrice finalizzato alla nomina di
n.2 membri esterni, al fine di valutazione delle proposte artistiche pervenute da inserire nella rassegna
“M’Illumino d’Inverno” , appositamente predisposto e allegato alla presente determinazione per formarne parte
integrante e sostanziale della stessa;

Di fissare la scadenza dell’inoltro delle istanze di candidatura alle ore 12.00 del 27 agosto 2024, inviando la
documentazione richiesta nell’avviso stesso all’indirizzo di pec eventi@pec.comune.sorrento.na.it;

Di diffondere il predetto avviso:
all’Albo Pretorio elettronico del Comune di Sorrento;
sul sito istituzionale del Comune di Sorrento, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti -
Provvedimenti dirigenti amministrativi” e sezione "Notizie";

Determina n. 1511 del 21/08/2024

mailto:eventi@pec.comune.sorrento.na.it


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a preventivo impegno di spesa trattandosi di avviso
esplorativo, e solo all’esito dello stesso, se ritenuto meritevole procedere, si assumerà il conseguente impegno
di spesa;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella
legge n. 213 del 07/12/2012 e che, altresì, in riferimento allo scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al
D.P.R.n. 62/2013;

Di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali ricorsi vanno
presentati al predetto TAR;

La presente determinazione:
Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs
267/2000;
Ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;
Verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione "Notizie" e “Amministrazione Trasparente –
Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi”.

Comune di Sorrento, lì 21/08/2024 IL DIRIGENTE
Dott. Donato Sarno

Determina n. 1511 del 21/08/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

OGGETTO: Avviso pubblico di candidatura componenti commissione giudicatrice

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

Comune di Sorrento lì, 21/08/2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Limauro Vincenzo

Determina n. 1511 del 21/08/2024



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 40 del 20/08/2024

Determina n. 1511 del 21/08/2024


		2024-08-21T10:45:09+0200
	DONATO SARNO 599b993f8059d66f0fceef283cc4442c3a4d4dcc




